plerentur sub Dario, rege Babylonis, impleti sunt Spiritu sancto hi duo prophetae, Aggæus et Zacharias, et ambo post invicem intra unum annum prophetare cœperunt, quod ad renovationem templi, sicut tanto ante prædictum est, pertinere videtur.

(811) « *Generatio autem rectorum benedicetur*, non ista carnis, sed illa quæ imitatione justorum per similitudinem operum noscitur esse propagata. » Cassiod.

(812) Hym. Ambros. in fine

Unde et subditur : « Confirmatum est cor ejus ; » in spe videlicet et dilectione. Et inde non commovebitur, donec videat inimicos suos. Quid est donec videat inimicos suos ? Donec ad iudicium veniat, ubi inimicos suos ab auditu malo timere conspiciat.

« Dispersit, dedit pauperibus. » Hæc est summa perfectionis, sicut in Evangelio Dominus ait : « Si vis perfectus esse, vade, vende omnia quæ habes, et da pauperibus, et sequere me, et habebis thesaurum in cælo (Matth. xix, 21). » Quod qui ita fecit, ideo securus est ; unde et subditur : « Justitia ejus manet in sæculum sæculi, cornu ejus exaltabitur in gloria. » Et ipse quidem, et justitia ejus, et virtus, et potentia ejus, quæ per cornu significantur, semper erunt, et non solum semper erunt, sed super cælos exaltata semper in gloria erunt.

« Peccator videbit, et irascetur. » Hanc, inquit, justi exaltationem videbit peccator, per quem diabolus intelligitur et irascetur. « Dentibus suis fremet, et tabescet. » Per motum exteriorem interior malitia designatur, et quantum de sanctorum salute diabolus doleat, in eo ostenditur quod irasci et dentibus fremere describitur. Et tunc quidem « desiderium peccatorum peribit ; » sive quod maligni spiritus habebant de bonorum perditione, sive quod iniqui homines habebant de illorum liberatione. Non erit ulterius locus, neque bonis ut timeant mala, neque malis, ut sperent bona.

PSALMUS CXII.

ALLELUIA.

Quid significet Alleluia, sæpe jam diximus. Neque vult Propheta, ut a Dei laudibus cessemus, qui toties Deum laudare præcepit.

« Laudate, pueri, Dominum, laudate nomen Domini. » Pueri a puritate dicuntur. Isti sunt illi pueri de quibus dicitur : « Quasi modo geniti infantes, rationabiles sine dolo, lic concupiscite, ut in eo crescatis in salutem (II Petr. ii, 2). » Non est enim pretiosa laus in ore peccatoris. « Peccatori enim dixit Deus : Quare tu enarras justitias meas ? » (Psal. xlix, 16.) Vos igitur puri et pueri, laudate Dominum, laudate nomen Domini. Quid est laudare nomen Domini ? aut quod est nomen Domini ? Audi quid per prophetam Dominus dicat : « Ego Dominus, hoc est nomen meum ! gloriam meam alteri non dabo (Isa. xlii, 8). » Hoc nomen totius Trinitatis est, quia et Pater Dominus, et Filius Dominus, et Spiritus sanctus Dominus, non tres tamen domini, sed unus est Dominus. Hoc nomen proprium